
شمخانی در روسیه درباره سوریه 
مذاکره می کند

ایرنا| علی شــمخانی، دبیر شورایعالی امنیت 
ملی دیروز برای مذاکره با مقام های بلندپایه روسیه 
درباره مسائل مختلف ازجمله اوضاع منطقه ای و 
سوریه وارد مسکو شد. براساس برنامه اعلام شده، 
شمخانی هماهنگ کننده همکاری های سیاسی، 
امنیتی و دفاعی تهران و مسکو درباره سوریه قرار 
است در مذاکره با مقام های روسی اوضاع و مسائل 
مربوط به این کشور و همچنین افق پیش رو اوضاع 
سوریه را بررسی کند. از پنج  سال پیش همزمان 
با آغاز پروژه غربی -عربی به ویژه از سوی آمریکا و 
عربستان علیه حکومت سوریه، ایران و روسیه با 
همگرایی سیاست ها و ابتکارهای دیپلماتیک خود 
اعلام کردند که این بحــران هیچ راه حل نظامی 
ندارد و اســتفاده ابزاری از تروریســت ها فقط به 

بحرانی تر شدن شرایط منجر می شود.

جابری انصاری و جبران باسیل 
تحولات سوریه و مبارزه با تروریسم را 

بررسی کردند
ایرنا| حســین جابری انصاری،  معاون عربی 
و آفریقایی وزیــر امور خارجه ایــران و »جبران 
باسیل«، وزیر امور خارجه لبنان آخرین تحولات 
ســوریه و مبارزه با تروریســم را بررسی کردند. 
جابری انصاری و جبران باسیل همچنین درباره 
راه های توسعه و گسترش مناسبات و روابط تهران 
و بیروت و تحــولات در منطقه گفت وگو کردند. 
معاون جدید وزیر امور خارجه که صبح دوشنبه 
وارد بیروت شد، به همراه » محمد فتحعلی« سفیر 
ایران در لبنان ابتدا با »تمام سلام« نخست وزیر 
لبنان ملاقات و با وی دربــاره تحولات منطقه و 

روابط دو کشور گفت وگو کرد.

در دیدار سفیر ایران با  حیدر العبادی:  

 ایران بر حمایت از عراق در جنگ با 
داعش تأکید کرد 

ایسنا| سفیر جمهوری اســلامی در بغداد در 
دیدار با حیدر العبادی بــر حمایت مردم و دولت 
ایران از عراق در جنگ علیه تروریست های داعش 
تأکید کرد. حسن دانایی فر، سفیر ایران در بغداد 
روز شنبه در دیدار با حیدر العبادی، نخست وزیر 
عراق درباره روابط دو جانبه در زمینه های مختلف 
ازجمله جنگ علیه تروریسم و همکاری در زمینه 
انرژی برق بحــث و تبادل نظر کرد. پایگاه خبری 
شبکه العالم به نقل از سومریه نیوز گزارش داد که 
دو طرف در ایــن دیدار همچنین درباره حملات 
گسترده علیه تروریســت ها و پیروزی هایی که 
نیروهای عراقی در هفته های گذشــته به دست 
آورده انــد، گفت وگو کردنــد. نیروهای نظامی و 
مردمی عراق در هفته های گذشته ده ها منطقه 
را از دست تروریســت های داعش آزاد کردند و 
پیشروی آنان در مناطق اشغالی داعش همچنان 

ادامه دارد.

ادعای رئیس فرماندهی ناوگان 
دریایی آمریکا درباره ایران 

 ایســنا| رئیس فرماندهی نــاوگان دریایی 
آمریکا ادعا کرد که روســیه، چین و به خصوص 
ایران دنبال انکار کنترل دریایی آمریکا هستند. 
فیلیپ دیویدســون، رئیــس فرماندهی ناوگان 
دریایی آمریکا در بخشــی از سخنانش در مرکز 
مطالعات بین المللی و استراتژیک آمریکا گفت: 
هم اکنون موضع روسیه، چین و به خصوص ایران 
تضعیف و نادیده گرفتن کنترل و تسلط آمریکا در 
دریاهاست. او افزود: حوزه مربوط به ناوگان دریایی  
ما بخشی است که همواره در طی یک دهه اخیر 
خطرهای زیادی آن را تهدید کرده است. به گفته 
او خطراتی که در زمان جنگ سرد با شوروی علیه 
ناوگان دریایی آمریکا وجود داشت هم اکنون نیز 
با توجه به این که روســیه، چین و ایران به دنبال 
به چالش کشــاندن کنترل  ما در دریاها هستند، 

متوجه نیروی دریایی آمریکاست.

آیت الله مکارم شیرازی:   

 تابعیت آل خلیفه از کشور بحرین 
باید سلب شود

آیت الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید با 
تأکید بر این که موطن اصلی آل خلیفه عربستان و 
نجد بوده است، گفت: تابعیت این خاندان از کشور 

بحرین باید سلب شود.
آیت الله مکارم شــیرازی ســحرگاه دوشنبه 
در مراسم احیای شب بیســت و یکم ماه مبارک 
رمضان در مدرســه علمیه امام کاظــم)ع( قم با 
اشاره به ســلب تابعیت شیخ عیسی قاسم، رهبر 
شیعیان این کشور از سوی حکومت بحرین، آن را 
یک اقدام عجیب توصیف کرد و اظهار داشت: این 
کار در شرایطی صورت می گیرد که مدارک قوی 
در دســت داریم که این عالم بزرگ پدر و جدش 
همه در بحرین متولد شدند.  وی با بیان این که آل 
خلیفه قبلا در عربستان و نجد بودند، گفت: قضیه 
وارونه شــده و اگر قرار بر سلب تابعیت است، این 
کار باید در مورد آل خلیفه صورت بگیرد. آیت الله 
مکارم شیرازی ضمن دعا به درگاه خداوند متعال 
ابراز امیدواری کرد هر چه زودتر ریشه آل خلیفه 
و پشتیبانان آن از بین برود و مسلمانان از شر این 
رژیم نجات پیدا کنند. رژیم آل خلیفه دوشــنبه 
هفته گذشته در اقدامی بر خلاف قوانین انسانی، 
تابعیت شیخ عیسی احمد قاسم، رهبر شیعیان 

بحرین را لغو کرد.
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معاون رئیس جمهوری آمریکا در مصاحبه تفصیلی 
با شــبکه بلومبرگ، صراحتا اعــلام کرد که جامعه 
جهانی برای حل بحران سوریه به ایران و روسیه نیاز 
دارد.  جو بایدن درحالی چنین سخنی را صراحتا بر 
زبان می آورد که برخی دیگر از کشــورهای منطقه 
صراحتا از گزینه ســرنگونی نظام سوریه با استفاده 
از نیروی نظامی سخن می گویند.  بایدن اعلام کرد 
که بحران ســوریه راه حل نظامی ندارد و سرنگونی 
بشار اسد نیز مشکلی از سوریه حل نمی کند.  بایدن 
همچنین به این نکته اشــاره کرده است که به نفع 
عربستان سعودی نیست به تحولات منطقه به شکل 

یک بازی با حاصل جمع صفر با ایران نگاه کند.  
معاون رئیس جمهوری آمریکا سپس انگشت انتقاد 
را به سمت ترکیه گرفت و گفت: »می دانید، اوضاع به 
گونه ای است که شــما مدام از این طرف و آن طرف 
چیزهایی می شنوید؛ مثلا من دایما با سران ترکیه 
دیدار می کنم. یادم می آید آنها از من می پرسیدند که 
چرا ما )آمریکا( در سوریه منطقه پرواز ممنوع ایجاد 
نمی کنیم یا این کار یا آن کار را انجام نمی دهیم. من 
هم گفتم که شــما خودتان عضو ناتو هستید.  شما 
دقیقا در مرز با سوریه قرار دارید. شما این هواپیماهای 
لوکس را دارید. چرا از آنها اســتفاده نمی کنید و آنها 
ســکوت کردند. من گفتم که شــما نمی خواهید 
خودتان وارد عمل شوید، نمی خواهید خودتان کسی 

باشید که این کار را انجام می دهد.« 
او در پاسخ به این ســوال که چرا آمریکا نسبت به 
ایجاد منطقه پرواز ممنوع در ســوریه بی میل است، 
گفت: »به دو دلیــل؛  اولا این کار هزینه مالی زیادی 
می طلبد.  رئیس جمهــوری در اتــاق عملیات به 
ژنرال هایمان گفت کــه »تک تک گزینه ها، ازجمله 
استفاده از قوای نظامی یا هر چیزی که تصور می کنید 
نتیجه می دهد را به من بگویید.« آنها گفتند که ایجاد 
منطقه پرواز ممنوع یک اشــتباه بزرگ است.« وی 
افزود: »شما هیچ جا ندیده اید که نظامیان بگویند ما 
باید نیروهای بیشتری به آنجا اعزام کنیم. ما داریم 
آرام آرام داعــش را و همچنین النصــره را تضعیف 
می کنیم تا بتوانیم فوری تریــن تهدید برای منافع 

ایالات متحده را نابود کنیم«. 
بایدن گفت: واشنگتن در تلاش است تا از طریق 
راهکار دیپلماتیک بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه 
را از قدرت کنــار بگذارد. او تأکید کــرد که همواره 
مخالف مداخله نظامی در کشــورها بوده و به عنوان 
نمونه در مورد لیبی معتقد بوده است که با کنار رفتن 
معمر قذافی، این کشــور با ناآرامی و تجزیه مواجه 

می شود. 
نمی توان اسد را از راه نظامی کنار زد

بایدن در مورد مداخله نظامی در ســوریه گفت: 
»برای آن که با اســد برخورد کنیم، باید با روسیه و 
ایران هم برخورد کنیم.  روسیه توان آتش قدرتمندی 
آنجا دارد. روسیه سامانه راداری ای در سوریه مستقر 
کرده که بخش بزرگی از کشور را تحت پوشش دارد، 
بنابراین باید برویم و تأسیسات روس ها را هم هدف 
قرار دهیم. باید برویــم و هواپیماهای روس ها را هم 
هدف قرار دهیم.  می توانیــم این کار را انجام دهیم.  
موفق هم می شویم، اما از شما می پرسم، آیا ارزشش 

را دارد؟« 
معاون رئیس جمهوری آمریکا در پاســخ به این 
سوال که آیا ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
دارد پیروز می شــود، گفت که پوتین در سوریه در 
مخمصه افتاده و نمی داند چطور آن را حل کند. بایدن 
همچنین گفت: اقتصاد روسیه درحال سقوط آزاد 
است و مسکو میلیاردها دلار هزینه جنگ در سوریه 
و اوکراین را می پردازد، به همین جهت نمی توان وی 

را برنده دانست. 
نیروهایی که آموزش دادیم با النصره 

همکاری می کنند
وی در پاســخ به این ســوال که چرا واشنگتن به 
بمباران مواضــع گروه های مــورد حمایت آمریکا 
در ســوریه توسط روسیه واکنشی نشــان نداده، به 
همکاری آنها بــا جبهه النصره اذعــان کرد. بایدن 
گفت: »النصره که یک ســازمان تروریستی است، 
دارد با برخی از آنهایی که ما آموزش دادیم، همکاری 
می کند، چراکه همه آنها علیه اسد می جنگند. همه 
آنها مخالف اسد هســتند، بنابراین توجیه روس ها 
این است که »ما داریم به النصره حمله می کنیم.« 
خسارت جنبی به نیروهایی که ما داریم از آنها حمایت 
می کنیم، واقعی است«.  بایدن گفت که واشنگتن بر 
مواردی که اثر فوری بر منافع آمریکا دارد، متمرکز 
است.  به گفته او، درحال حاضر مهم ترین مسأله نابود 

کردن داعش است.  
معاون رئیس جمهوری آمریکا در پاسخ به چارلی 
رز که عنوان کرد افراد زیادی هستند که می گویند 
آمریکا باید اســد را کنار بزند، گفت: »وقتی مقامات 
را تحت فشــار قرار می دهید، آنها هم می گویند که 
از ما می خواهید با اســد چه کنیم؟ کنار بزنیمش؟ 
چطور باید این کار را کرد؟ می گویید از موشک های 

»تاماهوک« استفاده کنید؛ یعنی از ما می خواهید که 
اعلام جنگ کنیم؟ خب پس عراق را در نظر بگیرید، 
آیا قرار اســت باز هم 100 هزار نیرو به آنجا )سوریه( 
اعزام کنیم؟ این چیزی است که از من می خواهید؟ 
چارلی، تو بگو که آخرِ این کار چه می شود؟ می دانی، 
به فرض که شما سناتور چارلی رز باشی.  به من بگو که 

آخرش چه می شود.« 
بایدن گفت که واشنگتن اکنون بر چند کار متمرکز 
است. اولا تقویت کمک های بشردوستانه، ثانیا تلاش 
برای رسیدن به راهکار مسالمت آمیز و تشکیل دولتی 

جدید در سوریه و ثالثا شکست دادن داعش. 
وی که با چارلی رز صحبت می کرد، ابتدا درباره 
آنچه به پیشــنهاد بایدن در مــورد تجزیه عراق 
معروف شده، گفت: »من در مورد تجزیه صحبت 
نکردم. منظور من یک سیستم فدرال بود و هنوز 
هم تصــور می کنم که این تنها راه اســت؛ این که 
بغداد پایتخت باشد و بر مرزها و سیاست خارجی 
کنترل داشته باشد و هریک از مناطق که عبارتند 
از منطقه سنی، منطقه کردی و منطقه شیعی که 
در جنوب بغداد واقع شده، از خودمختاری مشابه 
برخوردار باشند، درســت مانند خودمختاری ای 
که کالیفرنیا دارد. کالیفرنیا گشت ایالتی خودش 
را دارد. در کالیفرنیا پلیس فــدرال حضور ندارد. 
دلاور هم پلیس ایالت خودش را دارد. اســتدلال 
من این بود که کردها هرگز به پلیس شیعه اجازه 
نمی دهند کردستان را اشــغال کند. سنی ها هم 

اجازه نخواهند داد.«
همه به آمریکا می گویند »لنگش کن«

بایدن در ادامه در پاسخ به سوال چارلی رز در مورد 
سفر »محمد بن سلمان« جانشین ولیعهد عربستان 
به آمریکا و مخالفت ریاض با توافق هسته ای با ایران و 

بی میلی آنها به مشارکت در نبرد علیه داعش گفت:  
»بگذار بی پرده صحبت کنم. اولا هیچ وقت نمی شد 
آنها را جنگجویانی پای کار دانســت. دوما برای من 
جالب اســت که همه دنیا آماده است که کنار گود 
بنشیند و بگوید آمریکا لنگش کن... این که ما کنار 
می ایســتیم و شــما بروید آنچه را  لازم است انجام 
دهید، بجنگید، مذاکره کنید یا هر چیز دیگر.«  معاون 
رئیس جمهوری آمریکا سپس در مورد این شاهزاده 
سعودی گفت:  »تصور می کنم محمدبن سلمان به 
قول مسیحی ها دارد به این مکاشفه می رسد که چرا 
به نفع عربستان سعودی نیست که به منطقه به چشم 
یک بازی حاصل جمع صفر با ایران نگاه کند.« وی 
با بیان این که شاید بتوان نشانه های این تغییر را در 
یمن شاهد بود، گفت: این که ایران توافق هسته ای 
را پذیرفت و مثلا رآکتور اراک را با ســیمان پر کرد 
و خیلی کارهای دیگر را که پیشــتر تصور نمی شد، 
پذیرفت، ســعودی ها را غافلگیر کرد.  به گفته وی، 
ریاض به این نتیجه رسید که در این زمینه بیش از 
این فشار نیاورد، اما در عین حال این سوال را از آمریکا 
پرسید که »آیا حاضرید بخش دوم توافق، مبنی بر 
این که »اگر شما )ایران( از تروریسم حمایت کنید، با 

شما مقابله خواهیم کرد« را اجرا کنید؟« 
معاون رئیس جمهوری آمریکا در پاســخ به این 
سوال که آیا ابوبکر البغدادی سرکرده داعش بالاخره 
بازداشت یا کشته می شــود، گفت:   »بگذار این طور 
بگویم که ما نهایتا تمام بازیگران بزرگ آنها ازجمله 
نفر آخرشــان را خواهیم گرفت...  فکر می کنم فقط 
بحث زمان است...  ما هر کاری از دستمان برمی آید 
برای ردیابی، شناسایی آنها و یافتن راهی برای هدف 
قــرار دادن تمام موانع راهکار مســالمت آمیز انجام 

می دهیم.«

اخبار    دیپلماسی

برای حل بحران سوریه به ایران و روسیه نیاز داریم
اعترافات کم سابقه معاون رئیس جمهوری آمریکا  

 برکناری اسد راه  حل نظامی ندارد      ترکیه اگر می خواهد خودش منطقه پرواز ممنوع اعلام کند

»آیمان حیــرا« به همراه خانواده اش از ســوریه به 
اسکاتلند فرار کرده است. او در روز جهانی پناهندگان 
فاش کرد که در این مــدت زندگی اش چگونه تغییر 
کرده اســت. آیمان گاهی به پسران دوقلویش چشم 
می دوزد و از اتفاقاتی که بــرای آنها افتاده، به فکر فرو 

می رود. آنها 4 سال پیش از سوریه فرار کردند.
»بشیر« و »باصیل« حالا 6 ساله هستند. آنها دیگر نه 
از بمب هایی که در زمان آتش بازی، آسمان را در بیرون 
از آپارتمانشان در ادینبرگ روشن می کند، می ترسند و 
نه گلوله ای را به یاد می آورند که شیشه پنجره خانه شان 

را در شهر »جوبر« در حومه دمشق شکست.
آنها از »آن جنگ« که خانواده شان را از هم گسست، 
دوستان و اقوامشان را کشت و آنها را مجبور به تبعید 
کرد، چیــز زیادی نمی داننــد. پدر و مادرشــان هم 
نمی خواهند که فرزندانشــان چیزی بدانند. آیمان 
می گوید: »حالا پســرانمان انگلیسی حرف می زنند، 
آن هم با لهجه اسکاتلندی؛ معلم آنها یک هفته پیش 
به من گفت که هیچ کس نمی تواند متوجه شــود که 
زبان مادری آنها انگلیســی نیســت. آنها صد در صد 
اسکاتلندی هستند... ما نمی خواهیم که آنها خاطرات 
بد گذشته را به یاد بیاورند یا در ذهنشان نگاه دارند.« 
آیمان و همســرش آمنه اجازه نمی دهند که بچه ها 
اخبار تلویزیون را نگاه کننــد؛ اگرچه آنها نمی توانند 
همه تصاویر سوریه را فیلتر کنند تا فرزندانشان آنها را 

نبینند..
آیمان می گوید: »گاهی کــه بچه ها تلویزیون نگاه 
می کنند و چیزهایی از سوریه می بینند و می پرسند 
»بابا! چرا اون بچه ها گریه می کنند؟« به آنها می گویم 
که آن بچه ها خانه شــان را گم کرده اند، بعضی ها پدر 
و مــادر و خانواده شــان را گم کرده اند. بــاز فرزندانم 
می پرســند که »چرا خانواده و پدر و مادرشان را گم 
کرده انــد؟« ما فقــط می توانیم به آنها این پاســخ را 
بدهیم که »در سوریه جنگ است؛ یک جنگ بزرگ.« 
آنها نمی توانند بفهمند که چرا کســانی در آنجا آدم 

می کشند؛ چرا بعضی، مردم کشور خود را می کشند.« با 
این حال این زوج تمام تلاش خود را می کنند تا بچه ها 
»عربی« که زبان پدر و مادرشان است، بیاموزند؛ منازعه 
سختی است. آیمان می گوید: »آنها ترجیح می دهند 
که همیشه انگلیسی حرف بزنند.« او کمی در فکر فرو 
می رود و ادامه می دهد:   »بچه ها کلمات زشــتی را از 

کوچه و خیابان یاد گرفته اند.«
اگر این موارد را کنار بگذاریم، آنها هیچ شــکایت و 
گله ای از شرایط ندارند. گرچه آیمان 18 ماه پیش به 
دلیل آن که نتوانســت مدارک لازم را از سوریه فراهم 
کند، کار خود را در فرودگاه ادینبرگ از دست داد، اما 
او حالا در شهر گلاسگو )یکی از بزرگترین شهرهای 
اسکاتلند( به طور داوطلبانه برای صلیب سرخ بریتانیا 
کار می کند. نه تنها ایــن کار به او کمک می کند چهار 
زبانی را که بلد است، تقویت کند، بلکه موجب می شود 

که احساس مفید بودن بکند.

آیمان حیرا می گوید: »ما برای پناهندگان و مهاجران 
کشورهای مختلف خدماتی را فراهم می کنیم؛ کردها، 
اریتره ای ها، سودانی ها و سوری ها. هر زمانی که من به 
محل کارم می روم، داســتان های مختلفی می شنوم؛ 
من مردم سوریه را ملاقات می کنم و چیزهای لازم را 
ترجمه می کنم و بنابراین داستان هایی از نقاط مختلف 
سوریه می شــنوم. هر زمان که یکی از آنها را می بینم، 
داستان غم انگیزی را می شنوم. آنها به من می گویند 
که چگونه خود را از ترکیه به اروپا رسانده و وارد بریتانیا 
شــده اند. اگرچه این موضوع بســیار ناراحت کننده 
است، اما در عین حال خوشحالم که به افرادی کمک 
می کنم که واقعا به آن کمک ها احتیاج دارند.« تقریبا 
یک سال پیش حیرا سوار قطاری به مقصد لندن بود 
که یکی از همین مهاجران ســوری ناامید با او تماس 
گرفت: »موبایل من زنگ خورد و دیدم که شماره ای از 
بریتانیا است. وقتی موبایلم را جواب دادم، متوجه شدم 

برادرزاده ام اســت که از پشت تلفن به آرامی صحبت 
می کند و می گوید عمو، من در بریتانیا هستم. داخل 
یک کامیون بزرگ که با ســرعت حرکت می کند؛ اما 

نمی دانم دقیقا کجای بریتانیا هستم.«
آیمان به او می گوید که ضربه های محکمی به بدنه 
کامیون بزند تا راننده متوجه حضور او شود و با پلیس 
تماس بگیرد. بــرادرزاده اش حالا در وضع پناهندگی 
اســت و البته در اســکاتلند زندگی می کنــد. بعد از 
آن که آمنه شغلی به عنوان سرپرست اتاق های هتلی 
در ادینبرگ پیدا کرد، شــرایط آنها اندکی بهتر شد. 
خوشحالی حیرا از موفقیت همســرش  که وقتی به 
بریتانیا آمد، نمی توانست حتی انگلیسی صحبت کند، 
در چهره اش نمایان است. گرچه دوقلوهای آنها به دلیل 
دیگری خوشــحال و هیجان زده بودنــد: »به محض 
این که آمنه شــغلی پیدا کرد، بچه ها به او گفتند »اوه 
مامان! حالا می تونی برامــون یک ایکس باکس 360 

بخری!«
بشــیر و باصیــل آن روز دقیقــا به همــان اندازه 
هیجان زده بودنــد که چند ماه گذشــته، وقتی یک 
هنرمند گرافیتــی کار لندنی با کمک صلیب ســرخ 
بریتانیا، تصویر چهره حیرا را به عنوان یکی از چهره های 
درگیر بحران سوریه، بر روی دیواری در »کامدن« در 
شمال لندن کشــید، هیجان زده بودند. خانواده حیرا 
در بریتانیا خوشحال و به خاطر شــرایط و موقعیتی 
که در آن قرار گرفته اند، سپاسگزار هستند؛ اما مانند 
بســیاری از پناهجویان و مهاجران دیگر، این زوج هم 
با یک سوال هر روزه مواجه می شوند. آیمان می گوید: 
»هر شــب، پیش از خواب، من و همسرم از خودمان 
می پرســیم که »آیا روزی می رســد که ما بتوانیم به 
سوریه بازگردیم؟« همه شواهد و قراین موجود به ما 
می گویند که نمی توانیم و چنین روزی هیچگاه نخواهد 
آمد. حتی فرزندان من نمی خواهند بپذیرند که سوری 
هستند. آنها به ما می گویند »نه، ما اهل سوریه نیستیم. 

آنجا کشور شماست، نه ما!«

گزارشی از مصائب پناهجویانی که به غرب گریخته اند

سوری هایی که می خواهند انگلیسی باشند

اخبار  جهان
کرملین:   

اردوغان از پوتین معذرت خواهی 
کرده است

نیویورک تایمز| کرملین در روز دوشنبه اعلام 
کرد کــه »رجب طیب اردوغــان، رئیس جمهوری 
ترکیه، بــه ولادیمیــر پوتین، رهبر روســیه برای 
معذرت خواهی بابــت هدف قــراردادن جنگنده 
روسیه توسط ترکیه، پیامی نوشــته است«. بعد از 
شلیک به جنگنده روس در ماه نوامبر  سال گذشته 
میلادی، در نزدیکی مرز ســوریه و ترکیه، روسیه، 
محدودیت های تجاری برای آنکارا ایجاد کرد. پوتین 
گفته بود که چنین محدودیت هــا و تحریم هایی، 
مادامی که اردوغان معذرت خواهی نکند، برداشته 
نخواهد شد. آنکارا هنوز هیچ واکنشی به این موضوع 
نشان نداده اســت. حالا کرملین در بیانیه ای گفت 
که پوتین، نامــه ای از اردوغان دریافت کرده »که در 
آن، رئیس جمهوری ترکیه، تمایل خود را برای حل 
مشکلات مرتبط با سقوط جنگنده نظامی روسیه، 
بیان کرده اســت«. در بیانیه کرملین آمده است که 
»این نامه، خصوصا بیان می کند که روسیه، دوست 
و شریک اســتراتژیک ترکیه است و مقامات ترکیه 
نمی خواهند چنین رابطه ای، خراب شود«. همچنین 
در قسمت دیگری از این بیانیه آمده است که اردوغان 
در این نامه نوشــته: »من می خواهــم یک بار دیگر 
همدردی و تاسف و تسلیت عمیق خود را به خانواده 
خلبان جنگنده روس که در این حادثه کشته شد را 
بیان کنم و بگویم: »متاسفم«. به دنبال اعلام کرملین 
از این که اردوغان، پشیمانی خود را اذعان کرده است، 
ارزش لیره )واحد پول ترکیه( از 2.9430 در مقابل 

دلار، به 2.9330 افزایش پیدا کرد و ثابت شد.

موج استعفا در کابینه سایه حزب کارگر؛ 

جرمی کوربین استعفا نمی دهد
بدنبال رأی بریتانیایی ها به خروج از اتحادیه اروپا، 
بحران سیاسی گریبان جرمی کوربین رهبر حزب 
کارگر بریتانیا را گرفته اســت. رهبر حزب کارگر با 
اینکه بیش از یک سوم تیم ارشد او در کابینه سایه 
از حمایتش دست کشــیده اند با این حال از استعفا 
امتناع می کند. به گزارش یورونیوز، روز یک شنبه 
کوربین، هیــلاری بن، وزیر خارجه کابینه ســایه 
حزب کارگر را اخرج کرد. هیلاری بن گفته بود که 
او اعتمادش را به توانایی آقای کوربین برای رهبری 
حزب کارگر از دســت داده اســت. بدنبــال اخراج 
هیلاری بن موجی از اســتعفا در کابینه سایه آقای 
کوربین آغاز شــد و 12 تن از 30 وزیر کابینه سایه 
جرمی کوبین از جمله هایدی الکساندر وزیر سایه 
بهداشت، لوسی پاول، وزیر ســایه آموزش و گلوریا 
دو پیرو وزیر سایه حمل و نقل استعفا کردند. جرمی 
کوربین که همواره منتقد اتحادیه اروپا بوده است از 
سوی هم حزبی هایش متهم اســت که در جریان 
کارزار برکسیت تلاش کافی برای ماندن بریتانیا در 
اتحادیه اروپا نکرده است. کوربین گفته است که در 
24 ساعت آینده کابینه سایه خود را ترمیم می کند 
و از کسانی که خواهان تغییر رهبری حزب کارگرند 
خواسته که از مسیر انتخابات دموکراتیک اهدافشان 
را پیش ببرند، انتخاباتی که او می گوید در هر حال در 

آن نامزد خواهد شد.

تل آویو و  آنکارا  مناسبات  عادی سازی 
ایرنا| بینالــی یلدریم، نخســت وزیر ترکیه روز 
دوشــنبه از توافــق بــا رژیم صهیونیســتی برای 
عادی ســازی مناســبات پس از 6 ســال خبر داد. 
نخست وزیر ترکیه  در ســخنرانی خود که از طریق 
شماری از تلویزیون های دولتی و خصوصی به طور 
زنده پخش شــد، گفت: این توافقنامه روز سه شنبه 
از ســوی نمایندگان طرفین به امضا خوهد رسید. 
وی گفــت: پس از این امضا، موضوع در نخســتین 
فرصــت در مجلس ترکیه بررســی خوهد شــد و 
سپس طرفین ســفرای خود را به طور متقابل اعزام 
خواهند کرد. در  ســال 2010 میــلادی در حمله 
نیروهای صهیونیســت به کشــتی مرمره آبی که 
حامل کمک های بشردوســتانه به مــردم غزه بود، 
 9 شهروند ترکیه کشته و شــماری زخمی شدند.  

ترکیه خواهــان عذرخواهی رژیم صهیونیســتی، 
پرداخت غرامت و لغو محاصره غزه شــده بود.  بنیاد 
حقوق بشر و کمک های بشردوستانه ترکیه و متولی 
اعزام کشتی کمک رســانی مرمره آبی در بیانیه ای 
توافق آنکارا و رژیم صهیونیســتی برای آشــتی را 
محکوم کــرده بــود.    مولود چــاووش  اوغلو، وزیر 
خارجه ترکیه تصریح کرده که عادی سازی روابط با 
اسراییل به معنای این نیست که گوش ترکیه نسبت 
به برادران فلســطینی اش در آینده هنگامی که در 

معرض ظلم قرار بگیرند، کر می شود. 

شمار حامیان رفراندوم مجدد انگلیس 
از 3 میلیون نفر گذشت

ایسنا| طوماری که خواستار برگزاری رفراندوم 
دوم درباره عضویت انگلیس در اتحادیه اروپا اســت 
به ســه میلیون امضا رســید. به گــزارش روزنامه 
ایندیپندنت، در رفراندوم روز پنجشــنبه انگلیس 
72 درصــد از واجدان شــرایط شــرکت کردند و 
52 درصد از آنها به خروج انگلیــس از اتحادیه اروپا 
رأی دادنــد؛ درحالی که 48 درصــد حامی ماندن 
این کشــور در اتحادیــه اروپا بودند. ایــن طومار از 
دولت لنــدن می خواهد اگر میــزان آرا به ماندن یا 
خروج انگلیس از اتحادیه اروپا کمتر از  60 درصد و 
میزان شرکت کنندگان کمتر از 75 درصد بود، این 
رفراندوم باطل اعلام شــود.  درحال حاضر بیش از 
سه میلیون نفر این طومار را امضا کرده اند. با این حال 
گزارش هایی از امضاهای جعلی منتشر شده و وزارت 
کشور انگلیس قول بررسی امضاها را داده است.  گفته 

می شود دست کم 77 هزار امضا جعلی است. 
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